
č. smlouvy 5619115057

P v° Dohoda
-"O ^o•• ' ■

,t -4íb Úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

2/bjV '^1 Pro veřejnou potřebu
;• 'uzavřená v souladu s ust. § 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

./.veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění
pozdějších předpisů

ČI. 1
Smluvní strany

1.1 Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
podpisem smlouvy pověřen Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna
dále jen „Město"

1.2 „Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí 
se sídlem 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 

IČO: 494 68 952
Dobrovolný svazek obcí registrovaný v rejstříku svazků obcí vedeném Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje, č. registrace: RVV/5/93/Mo, datum registrace: 20. 4. 1993 

zastoupený Mgr. Ivo Polákem, předsedou předsednictva svazku
dále jen „Napojený vlastník"

ČI. 2
Úvodní ustanovení

2.1 Město je vlastníkem vodovodu pro veřejnou potřebu - dálkového přivaděče pitné vody 
I. březovský vodovod DN 600, který je určen číslem majetkové evidence 6203-610887
44992785-1/1 (dále jen vodovod Města), na který se na pozemku p. č. 1327 v k. ú. Skalice 
nad Svitavou, v místě vzdušníkové šachty (vzdušník V65), napojuje vodovod pro veřejnou 

potřebu PE 110x10 mm délky 217,6 m ve vlastnictví Napojeného vlastníka, který je určen 

číslem majetkové evidence 6202-747998-49468952-1/1 (dále jen vodovod Napojeného 

vlastníka).

2.2 Pro stavbu vodovodu Napojeného vlastníka bylo Městským úřadem Boskovice, Odborem 

tvorby a ochrany životního prostředí, vydáno rozhodnutí č.j. DMBO 14355/2019 ze dne 

19. 8. 2019.

2.3 Provozovatelem vodovodu Města je společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Provozovatelem vodovodu Napojeného vlastníka je společnost VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČO: 49455842, 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem Bmo odd. B, č- vložky 1181, kontaktní adresa: 
divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice.

4



\
č smlouvy 5619115057

2.4 Vzhledem k tomu, že vodovod Města a vodovod Napojeného vlastníka spolu provozně 

souvisí, uzavírají smluvní strany tuto dohodu.

V

ČI. 3
Předmět dohody

3.1 Předmětem této dohody je úprava práv a povinností Města a Napojeného vlastníka 

v souvislosti s dodávkou pitné vody a se zajištěním kvalitního a plynulého provozování 
infrastruktury vodovodu pro veřejnou potřebu. Kvalitním a plynulým provozováním se 

rozumí vše, co je uvedeno v definici § 2 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

ČI. 4
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Podmínky dodávky pitné vody

4.1.1 Jakost
Dodávaná pitná voda odpovídá limitům dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve 

znění pozdějších předpisů. Obsah N03' do 48 mg/l, obsah Ca do 170 mg/l, obsah Mg do 6,5 

mg/i.

4.1.2 Množství
Město se zavazuje dodávat Napojenému vlastníkovi pitnou vodu v průměrném množství Qp = 
3,7 l/s a v maximálním denním množství Qm = 5,0 l/s a Napojený vlastník se zavazuje 

provádět odběr maximálně v uvedeném množství.
Množství dodávané pitné vody je měřeno následujícím způsobem:

Předávací místo:
Vodoměmá šachta vybavená fakturačním vodoměrem DN 80 umístěná na pozemku p. ě. 1327 

vk. ú. Skalice nad Svitavou cca 10 m západně od vzdušníkové šachty vzdušníku V65 

přivaděče I. březovského vodovodu.

Tlakové poměry
Přetlak vody ve vodovodu Města v místě napojení je v úrovni terénu 0,40-0,43 MPa.

4.2 Zajištění funkčnosti
a Napojený vlastník zajišťují funkčnost svých vodovodů prostřednictvímMěsto

provozovatelů, kteří jsou povinni zajistit provozování vodovodu v souladu se zákonem 
o vodovodech a kanalizacích a ostatními právními předpisy, technickými normami, 
provozními a manipulačními řády a vydanými rozhodnutími.
Provozovatelé vodovodů jsou povinni zajistit dodržování technologických postupů při odběru, 
úpravě a dopravě pitné vody včetně manipulací s vodovodem. Pravidla přerušení a omezení 
dodávek pitné vody mezi provozně souvisejícími vodovody určí smlouva mezi jejich 

provozovateli.



č. smlouvy 5619115057

Kontakty pro zajištění funkčnosti vodovodů ke dni uzavření této smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz, tel. 543 212 537

Napojený vlastník:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.:
pracovní doba - provoz vodovodů Boskovice,
tel. 516 427 239,516 427 238
mimopracovní doba - centrální dispečink, dispečink@vasbo.cz, tel. 516 427 249, 734 692
777

4.3 Postup při odstranění závad
Odstranění závad na vodovodu zajišťují na základě smluv o provozování vodovodu jejich
provozovatelé v souladu s právními předpisy, technickými normami a provozními a
manipulačními řády. Provozovatel vyrozumí bezodkladně provozovatele provozně
souvisejícího vodovodu o závadách, které mohou mít vliv na plnění povinností dle této
dohody.

Kontakty pro oznamování informací a požadavků při odstraňování závad ke dni uzavření této
smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@,bvk.cz, tel. 543 212 537

Napojený vlastník:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.:
provoz vodovodů Boskovice,pracovní doba

tel. 516 427 239,516 427 238
mimopracovní doba - centrální dispečink, dispečink@vasbo.cz, tel. 516 427 249, 734 692
777

4.4 Kontrola podmínek dodávky pitné vody

Kontrolu podmínek dodávky pitné vody zajišťují provozovatelé vodovodů na základě smluv
o provozování vodovodu na základě mechanismů dohodnutých v těchto smlouvách.

Kontakty pro zajištění kontroly podmínek dodávky pitné vody ke dni uzavření této smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz, tel, 543 212 537

Napojený vlastník:



č. smlouvy 5619115057

\2.4 Vzhledem ktomu, že vodovod Města a vodovod Napojeného vlastníka spolu provozně 

souvisí, uzavírají smluvní strany tuto dohodu.

6.3
Předmět dohody

3.1 Předmětem této dohody je úprava práv a povinností Města a Napojeného vlastníka 

v souvislosti s dodávkou pitné vody a se zajištěním kvalitního a plynulého provozování 
infrastruktury vodovodu pro veřejnou potřebu. Kvalitním a plynulým provozováním se 

rozumí vše, co je uvedeno v definici § 2 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

6.4
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Podmínky dodávky pitné vody

4.1.1 Jakost
Dodávaná pitná voda odpovídá limitům dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve 

znění pozdějších předpisů. Obsah NOý do 48 mg/l, obsah Ca do 170 mg/l, obsah Mg do 6,5 

mg/l.

4.1.2 Množství
Město se zavazuje dodávat Napojenému vlastníkovi pitnou vodu v průměrném množství Qp = 
3,7 l/s a v maximálním denním množství Qm = 5,0 l/s a Napojený vlastník se zavazuje 

provádět odběr maximálně v uvedeném množství.
Množství dodávané pitné vody je měřeno následujícím způsobem:

Předávací místo:
Vodoměmá šachta vybavená fakturačním vodoměrem DN 80 umístěná na pozemku p. č. 1327 

vk. ú. Skalice nad Svitavou cca 10 m západně od vzdušníkové šachty vzdušníku V65 

přivaděče I. březovského vodovodu.

Tlakové poměry
Přetlak vody ve vodovodu Města v místě nápojem je v úrovni terénu 0,40-0,43 MPa.

4.2 Zajištění funkčnosti
Město a Napojený vlastník zajišťují funkčnost svých vodovodů prostřednictvím 
provozovatelů, kteří jsou povinni zajistit provozování vodovodu v souladu se zákonem 

o vodovodech a kanalizacích a ostatními právními předpisy, technickými normami, 
provozními a manipulačními řády a vydanými rozhodnutími.
Provozovatelé vodovodů jsou povinni zajistit dodržování technologických postupů při odběru, 
úpravě a dopravě pitné vody včetně manipulací s vodovodem. Pravidla přerušení a omezení 
dodávek pitné vody mezi provozně souvisejícími vodovody určí smlouva mezi jejich 

provozovateli.



č. smlouvy 5619115057

Kontakty pro zajištění funkčnosti vodovodů ke dni uzavření této smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz, tel. 543 212 537

Napojený vlastník:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.:
pracovní doba - provoz vodovodů Boskovice, danek@vasbo.cz, pavel.pospisil@vasbo.cz,
tel. 516 427 239,516 427 238
mimopracovní doba - centrální dispečink, dispečink@vasbo.cz. tel. 516 427 249, 734 692
777

4.3 Postup při odstranění závad
Odstranění závad na vodovodu zajišťují na základě smluv o provozování vodovodu jejich
provozovatelé v souladu s právními předpisy, technickými normami a provozními a
manipulačními řády. Provozovatel vyrozumí bezodkladně provozovatele provozně
souvisejícího vodovodu o závadách, které mohou mít vliv na plnění povinností dle této
dohody.

Kontakty pro oznamování informací a požadavků při odstraňování závad ke dni uzavření této
smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz, tel. 543 212 537

Napojený vlastník:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST,
pracovní doba - provoz vodovodů Boskovice,
tel. 516 427 239,516 427 238
mimopracovní doba - centrální dispečink, dispečink@vasbo.cz, tel. 516 427 249, 734 692

a.s

777

4.4 Kontrola podmínek dodávky pitné vody

Kontrolu podmínek dodávky pitné vody zajišťují provozovatelé vodovodů na základě smluv
o provozování vodovodu na základě mechanismů dohodnutých v těchto smlouvách.

Kontakty pro zajištění kontroly podmínek dodávky pitné vody ke dni uzavření této smlouvy:

Město:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz. tel. 543 212 537

Napojený vlastník:



č. smlouvy 5619115057

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.:
provoz vodovodů Boskovice, danek@vasbo.cz, pavel.pospisil@vasbo.cz, tel. 516 427 239,
516 427 238

4.5 Vzájemná informovanost o významných situacích
Smluvní strany se zavazují společné jednat o všech záležitostech, které se týkají vodovodů
v jejich vlastnictví, pokud kterákoliv z nich usoudí, že se týkají společné věci, a pokud to
bude vyplývat z povahy věci, budou se vzájemně bezodkladně informovat.

Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie vodovodu s dopadem na provoz provozně
souvisejícího vodovodu oznámí bezodkladně smluvní strany vzájemně na těchto kontaktech
ke dni uzavření této smlouvy:

Město:

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, tel. 542174161, oiinfo@bmo.cz

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., centrální dispečink, cvd@bvk.cz. tel. 543 212 537

Napojený vlastník:

„Svazek vodovodů a kanalizací” měst a obcí, tajemník Svazku, tel. 734 804 934,
tioka@svazekvak.cz

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.:
pracovní doba - provoz vodovodů Boskovice,
tel. 516 427 239,516 427 238
mimopracovní doba - centrální dispečink, dispečink@.vasbo.cz, tel. 516 427 249, 734 692
777

4.6 Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bylo zajištěno bez ohrožení kvalitní a plynulé
provozování vodovodů.

4.7 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat ust. § 8 zákona o vodovodech a
kanalizacích o povinnosti umožnit napojení vodovodu jiného vlastníka, pokud to umožňují
kapacitní a technické možnosti. Možnost napojení k zabezpečení dodávek pitné vody nesmí
být podmiňována vyžadováním finančních či jiných plnění.

4.8 Smluvní strany jsou povinny se písemně informovat o případné změně vlastníka či
provozovatele vodovodu, případně o změně kontaktu uvedeného v odst. 4.2, 4.3, 4.4 a 4.5 této
smlouvy.

4.9. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytnout součinnost v případě požám či jiné
živelní události. Je-li vodovod Města či Napojeného vlastníka jediným zdrojem pro
zásobování požární vodou, je smluvní strana povinna poskytnout druhé smluvní straně
zajištění odběru vody k hašení požáru, je-li to technicky možné.



č. smlouvy 5619115057

ČI. 5
Specifikace nákladů a jejich kontroly, způsob plateb

5.1 Cena za pitnou vodu předanou a převzatou, podmínky fakturace a placení jsou stanoveny 
smlouvou mezi provozovateli.

ČI. 6
Smluvní sankce

6.1 V případě porušení povinnosti vyplývající z této dohody nebo ze zákona některou ze 

smluvních stran, je smluvní strana, která porušila svou povinnost, povinna nahradit druhé 
smluvní straně újmu jí vzniklou v důsledku porušení povinnosti.

ČI. 7
v

Řešení sporů

7.1 Případné spory vzniklé na základě této dohody se smluvní strany zavazují řešit přednostně 

dohodou s ohledem na zákonné podmínky provozování kanalizací pro veřejnou potřebu.
V případě, že se smluvní strany nedohodnou na vyřešení sporu dohodou, bude spor řešen 
soudní cestou.

ČI. 8
Doba platnosti, změny a ukončení dohody

8.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

8.2 Tato dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která 
podepíše dohodu jako druhá.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Město.

8.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dnem vydání 
kolaudačního souhlasu pro vodovod Napojeného vlastníka. Napojený vlastník je povinen 
zaslat Městu kolaudační souhlas bezodkladně po jeho vydání.

8.5 Tuto dohodu lze měnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemných dodatků.

8.6 Tuto dohodu lze ukončit dohodou v písemné formě zejména v případě:
- rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o změně využití stavby vodovodu pro veřejnou 
potřebu,
- rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o zrušení stavby vodovodu pro veřejnou potřebu,



č. smlouvy;

-O

- v případě změny vlastníka vodovodu pro veřejnou potřebu.

-V -
ČI. 9

Závěrečná ustanovení

•'o v O

9.1 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí, že dohodu
uzavřely na základě svobodné a vážné vůle.

9.2 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní
strana obdrží jeden stejnopis.

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
Základní podmínky této dohody byly schváleny na schůzi Rady města Brna č. R6/124 konané
dne 18. 12. 2013.

Za Město dne 9- Za Napojeného vlastníka dne

,Svazek vodovodů a tensteaci"

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

Mgr. Ivo Polák
předseda předsednictva

„Svazku vodovodů a kanalizací14
měst a obcí

£j


